
Espresso
Espresso Doppio
Tasse Kaffee
Cappuccino
Latte Macciato
Unsere Haustee Lavendel-Heidelbeer
Tee
Heiße Schokolade
Sahne

2.90
4.90
3.90
4.50
4.50
4.50
4.50
4.50
0.90

B

11

11

11

11

11

KAFFEE & CO.

ALKOHOLFREI
Tafelwasser
still oder mit Kohlensäure

Unsere hausgemachte
Lavendel-Heidelbeer Limonade

Apfel-, Orangensaft-, Maracuja-
oder Johannesbeernektarschorle

Apfelsaft, Orangensaft,
Maracujasaft, Johannesbeernektar

Coca Cola / Coca Cola Zero Sugar / 
Fanta / Sprite

Red Bull 

0,20 L   2.90
0,40 L   4.50

0,30 L   4.50

  
0,40 L   4.90

0,20 L   3.90

0,33 L   4.50

0,33 L  4.90

IHR SCHWIMMENDES EISCAFÉ

SOMMER APERITIF
Haussekt

Unser hausgemachter Purple Spritz
mit Lavendel-Heidelbeer-Sirup

Bodensee Limes Spritz (auch alkoholfrei)

Erdbeer Limes, Haussekt, Soda

Aperol Spritz 
Haussekt, Soda, Aperol

Hugo
Haussekt, Soda, Holundersirup, Minze

Campari Orange
Orangensaft, Campari, Orange

Lillet Wild Berry
Lillet, Schweppes Russian Wild Berry

0,10 L   6.50

0,25 L   8.90

0,25 L   8.90

0,25 L   8.90

  0,25 L   8.90

0,25 L   7.90

0,25 L   8.90

5, 1

5

5

11

5, 1

5

5,1

5,1

LONGDRINKS
Gin Tonic
Beefeater Gin, Tonic Water, Limette

Cuba Libre
Havana Club Anejo 3, Coke, Limette

Vodka Lemon 
Absolut Vodka, Lemon Soda, Limette

0,30 L   9.90

0,30 L   9.90

0,30 L 9.90

11

5

5

5

5

WEIN
Müller-Thurgau QW trocken
Staatsweingut Meersburg

Spätburgunder Weissherbst QW trocken
Staatsweinkeller Meersburg

Spätburgunder Rot QW trocken
Staatsweinkeller Meersburg

Weinschorle 
Staatsweingut Meersburg

0,20 L  8.50

0,20 L  8.50

 0,20 L  8.50

0,20 L  5.50

DEGISTIF
Der Klassiker: Eierlikör

Jägermeister 

Ramazzotti 

Haus Obstler

Flotter Willi 

4cl   5.50

4cl   5.50

4cl   5.50

4cl   5.50

4cl   5.50

A

1

EIS
Unser hausgemachtes Creme-Eis (Vanillegeschmack)
Mit Zutaten von Familie Harrer, dem Traditionsbetrieb aus Österreich

Eiskaffee
Cremiges Softeis, Kaffee & Sahne

Heiße Liebe Becher
Cremiges Softeis auf Vanillesauce, warme Kirschen
und Sahne

Eierlikör Becher
Cremiges Softeis mit Eierlikör und Sahne

Cashew-Karamell Becher
Cremiges Softeis mit gebrannten, karamellisierten 
Cashewnüssen auf zarter Karamellsauce und Sahne

Hot Chocolate Becher
Cremiges Softeis mit Crumble,
warme Schokoladensauce und Sahne

Smarties Becher
"Bunt und flippig" – Kids Spezial. Cremiges Softeis
auf Erbeersauce und vielen bunten Smarties!

Unser pures cremiges Softeis
- mit Schokoladensauce 
- mit Karamellsauce
- mit Erbeersauce 

4.90

8.90

9.90

8.90

9.90

9.90

6.90

 A, B, D3, 1, 12 

 A, B, D3, 1

 A, B, D3, 1

 A, B, D3, G4, 1

 A, B, D3, 1

 A, B, D3, 1

1,2,8

1,2,8

1,2,8

SPEISEN
Butterbrezel

Wiener Würstle mit Brezel
und Senf

Allgäuer Raclette Brot

Alpenpizza
Speck/ Zwiebel

Raclette / Schinken

Kartoffel / Käse

Waffel

Südtiroler Apfelstrudel 
mit unserem Softeis, Sahne

2.90

7.90

7.90

9.50

7.90

C,D3,2

D1

B,D1

B,D1,E

B,D1

A,B,D3,1

10.50

mit Puderzucker B,D14.90
mit Sauce nach Wahl B,D1,E5.90
mit  unserem Softeis B,D17.90

11.50

BIER
0,33 L   4.50
0,50 L   5.50
0,33 L   4.50

0,33 L   4.50

0,33 L   4.50

0,33 L   4.50

0,50 L   5.50

Edel Spezial (vom Fass im Steinkrug)

Kleiner Mönch - Mildes Kloster-Bier

Kräuterradler

Zwickel - naturtrüb

Alkoholfreies Schwarzwaldbier 0,0%

Hefweizen - Aus der Flasche

Bei dem legendären Alpirsbacher Klosterbräu handelt es sich um ein 
alterwürdiges Brauunternehmen aus dem Schwarzwald.
Das Familienunternehmen wurde 1877 von Johann Glauner gegründet 
und beschäftigt heute rund 85 Mitarbeiter. 
Das Sortiment umfasst über 20 verschiedenen Biersorten die mehrfach 
mit Gold-, Silber- und Bronze-Prämierungen bei den World Beer Awards 
ausgezeichnet wurden.

Alpirsbacher - Echte Qualität aus dem Schwarzwald.

WIR WÜNSCHEN ALLSEITS GUTE FAHRT AUF UNSEREM
SCHWIMMENDEN EISCAFÉ JULIETTA

Allergene
Wir weisen Sie darauf hin, dass in unseren Speisen u. a. 
folgende Produkte verarbeitet werden:

A     Ei
B     Milchprodukte
C     Senf
D     Glutenhaltiges Getreide
        D1 Weizen (wie Dinkel u.andere)
        D2 Roggen
        D3 Gerste
        D4 Hafer
E     Fisch
F     Sesamsamen
G    Schalenfrüchte
        G1 Mandeln
        G2 Haselnüsse

        

Erläuterung der Zusatzstoffe

1    mit Farbstoff 
2    mit Konservierungsstoff
3    mit Antioxidationsmittel
4    mit Geschmacksverstärker 
5    geschwefelt
6    geschwärzt

        G3 Walnüsse
        G4 Cashewnüsse
        G5 Pecanüsse
        G6 Paranüsse
        G7 Pistazien
        G8 Macadamia- oder
            Queenslandnüsse
 H     Erdnüsse
 I     Sojabohnen
 J     Krebstiere
 K     Sellerie
 L      Schwefeldioxid / Sulfite
 M   Lupinen
 N   Weichtiere, Schnecken,
        Muscheln, Tintenfisch

7    gewachst 
8    mit Süßungsmittel 
9    Aspartam- Phenylalaninquelle 
10  mit Phosphat 
11  coffeinhaltig 
12  chininhaltig

Für Events & Sonderfahrten wenn Sie sich gerne an uns!

Culina GmbH & Co. KG

www.culina-cruises.de

E-Mail: events@culina-cruises.de


